Офіційне начальство ставилося до нього дещо
стриманіше: тільки в грудні 1838 р. «за усердную службу» був всемилостивіше
пожалуваний піврічним окладом а через десять років, у вересні 1848 р., його
представлено до височайшої нагороди. Але Гребінка не дочекався її: 3 (15) грудня
1848 року він помер від туберкульозу вчителем 3-го роду в чині колезького радника.
Згодом тіло Гребінки було перевезено на Україну й поховано в Мар’янівці, поряд з
рідним Убіжищем.
Та славу Є.П. Гребінка здобув не чиновницькою службою чи педагогічною роботою,
а літературною діяльністю, початки якої припадають ще на роки навчання.